

God morgen i Snaremosen

Om gode afleveringer



For et par uger siden kunne I læse om, hvad en flyver er – og hvilke særlige funktioner en flyver har i Snaremosen.

Da vi er et funktionsopdelt hus arbejder vi rigtig meget med positioneringer, hvor det pædagogiske personale har særlige opgaver og roller – afhængig af tidspunktet på dagen.

Dette lille skriv har til hensigt at fortælle lidt om morgenstunden, de voksnes positionering og beskrive hvordan vi ser os en god aflevering.

Når vi åbner kl. 6.45 er alle i glashuset. 7 vagten fra "flexgrupperne" er flyver og har nogle særlige opgaver med at justere gruppe tavlen ved hoved indgangen, så den matcher dagens aktuelle situation. På gruppetavlen kan I se, hvilke vokse der er mødt ind.

Børn afleveres i de rum, der er åbne (afhængig af mødetid). Fra 6.45 til 8.00 er alle i glashuset. Tumletrolde trækker ind på deres gruppe ved 7.30 tiden. Fra kl. ca. 8.00 rykker grupperne til deres baser. Forældre siger farvel til børnene i rummene.

Ved særlige lejligheder kan der være brug for at aflevere sit barn til en voksne. Det pædagogiske personale er klar til at hjælpe og "overtage barnet", også når barnet er meget ked af det. Vi skriver gerne en sms til forældre, så I ved, hvordan jeres barn har det. Ofte falder barnet til ro efter kort tid.

Vi opfordrer forældre til at støtte barnet i at komme ind på gruppen og deltage i leg eller aktivitet. Nogle børn kan, i perioder, have brug for at blive afleveret ved en voksen og det er også helt ok.

Vi vil gerne bede jer om, at børnene ikke vinker ved yderdørene, da der er sandsynlig for at personalet ikke ser at der er børn, der er kede af det. Vi har valgt, at personalet skal være på grupperne og at de skal støtte op om leg og aktivitet mens de modtager børn og derfor er der ikke en "vinke-voksen".

Når I afleverer jeres barn vil I opleve, at personalet sidder på gulvet eller på anden vis er fordybet omkring samvær med børnene, hvor de støtter op om leg og aktivitet. Vi har erfaring for, at det nemt skaber uro i børnefællesskaberne når den voksne flytter sig og at det kan give anledning til konflikter. Derfor kan det være nødvendigt, at I som forældre afleverer jeres barn til den voksne, hvis barnet har lidt svært ved at sige farvel.

Med venlig hilsen

Tanja

Snaremosen 12. september 2022